
Beleidsregels tijdelijk noodfonds Dronten 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten, 

  

Gelet op artikel 17 en 35 Participatiewet en titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

Gelezen het raadsbesluit van 2 februari 2023, 

  

B E S L U I T: 

  

in afwijking van de Beleidsregels bijzondere bijstand Dronten 2022, 

  

vast te stellen de 

  

Beleidsregels tijdelijk noodfonds Dronten 2023 

  
  

Artikel 1 Begrippen 
1. In deze beleidsregels gebruiken we verschillende begrippen. Deze begrippen betekenen hetzelfde 

als de begrippen die in de wet staan, waarop deze beleidsregels zijn gebaseerd. In deze beleids- 

regels verstaan we onder: 

a. BRP: basisregistratie personen. 

b. noodfonds: tijdelijk noodfonds Dronten 2023. 

c. voorliggende voorziening: u kunt de kosten al op een andere manier vergoed krijgen. 

d. wij: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dronten. 

Artikel 2 Doel noodfonds 
1. Het doel van het noodfonds is financiële ondersteuning bieden aan inwoners van de gemeente 

Dronten die in acute financiële nood verkeren als gevolg van bijzondere omstandigheden, zoals 

een onverwachte en onverzekerde gebeurtenis. 

2. Het noodfonds is een vangnetregeling. Waar kan moet u eerst een beroep doen op een voorlig- 

gende voorziening. 

Artikel 3 Voorwaarden bijdrage 
U heeft recht op een bijdrage uit het noodfonds als de financiële nood: 

1. acuut is; 

2. incidenteel is; 

3. opgelost wordt door de te verstrekken bijdrage; 

4. niet kan worden opgelost door een beroep te doen op een voorliggende voorziening; en 

5. niet veroorzaakt is door verwijtbaar en/of onrechtmatig gedrag en/of illegale activiteiten. 

Artikel 4 Algemene voorwaarden 
U voldoet, naast de voorwaarden in artikel 3, aan de volgende voorwaarden: 

1. U bent 18 jaar of ouder en woonachtig in de gemeente Dronten; 

2. U houdt rechtmatig verblijf in Nederland in de zin van artikel 8, onder a tot en met e en l, van de 

Vreemdelingenwet 2000; 

3. U staat bij de aanvraag minimaal 3 maanden ingeschreven in de BRP van de gemeente Dronten; 

4. U bent verplicht inzage te geven in uw inkomsten en de afschriften van alle bank- en spaarreke- 

ningen van u en uw gezin van de 3 maanden voorafgaand aan de aanvraag; 

5. U heeft geen tot weinig spaargeld. Aanwezig spaargeld hoeft niet te worden aangesproken als 

het als buffer geldt voor onverwachte kosten, waarbij als norm één maand van de toepasselijke 

bijstandsnorm wordt gehanteerd. Eigen woningbezit wordt vrijgelaten; en 

6. U heeft niet eerder een bijdrage ontvangen vanuit het noodfonds. 

Artikel 5 Aanvraag 
1. U vraagt de bijdrage uit het noodfonds aan op het aanvraagformulier dat wij daarvoor vastgesteld 

hebben. 

2. De aanvraag bevat de reden van de aanvraag, is door u ondertekend en voorzien van de gevraagde 

bewijsstukken. 

Nr. 167985 

GEMEENTEBLAD 17 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2023 nr. 167985 17 april 2023 1 



3. U kunt de aanvraag tot en met 31 december 2023 bij ons indienen. 

Artikel 6 Procedure 
1. Wij beoordelen de aanvragen in volgorde van binnenkomst. Voor het bepalen van de volgorde 

van binnenkomst geldt het tijdstip waarop de aanvraag compleet is. 

2. Wij nemen binnen 10 werkdagen na de ontvangst van uw complete aanvraag een besluit. 

3. Bij het onderzoek kunnen wij, als wij dat redelijkerwijze nodig vinden, advies inwinnen bij derden. 

4. Aanvragen worden slechts toegekend zolang en voor zover het daarvoor beschikbare budget 

toereikend is. 

Artikel 7 Hoogte en vorm van de bijdrage 
1. De maximale bijdrage is € 2.000. 

2. De bijdrage is in de vorm van een gift. 

3. Uitbetaling vindt bij voorkeur plaats aan de partij waar de bijdrage besteed wordt. 

4. Bij uitbetaling op uw eigen rekening moet u, op ons verzoek, een bewijs inleveren van besteding 

van de bijdrage. 

Artikel 8 Hardheidsclausule 
Als u niet in aanmerking komt voor een bijdrage uit het noodfonds kunnen wij, gelet op alle omstandig- 

heden in uw individuele situatie, beoordelen of u in afwijking van deze beleidsregels alsnog in aanmer- 

king komt voor een bijdrage uit het noodfonds, als hiervoor dringende omstandigheden aanwezig zijn. 

Artikel 9 Inwerkingtreding en duur beleidsregels 
1. De beleidsregels treden in werking op de dag na bekendmaking. 

2. De beleidsregels vervallen van rechtswege op het moment dat het budgetplafond van € 500.000 

is bereikt, of 

3. De beleidsregels vervallen van rechtswege op 1 januari 2024, met dien verstande dat de beleids- 

regels van toepassing blijven op aanvragen die vóór 1 januari 2024 zijn ingediend. 

Artikel 10 Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als Beleidsregels tijdelijk noodfonds Dronten 2023. 

  

  

Dronten, 11 april 2023. 

J.D. Pruim 

secretaris 

drs. J.P. Gebben 

burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 167985 17 april 2023 2 


